
Tisknuto: 24.05.2024  16:37

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2017/2018
Law of International Organisations
MEP/LOIOR  / 2

Pracoviště / Zkratka MEP / LOIOR
Název Law of International Organisations

Akademický rok 2017/2018

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Seminář 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / 0

Nahrazovaný předmět MEP/LIO
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Kolokvium

Písemná

NE
NE

Angličtina
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Mezinárodní organizace sehrávají stále důležitější roli ve fungování přetváření  mezinárodního společenství, a to i z pohledu
České republiky. Předmět "Právo mezinárodních organizací" reaguje na tuto skutečnost tím, že v jeho rámci by se zájemci měli
seznámit s problematikou mezinárodních organizací sice komplexně, ale s důrazem na mezinárodněprávní aspekty. Právě otázky
subjektivity, její aspektů a projevů, dále pak tvorby práva, a v neposlední řadě také otázky např. odpovědnosti mezinárodních
organizací jsou tématy stále více rezonujícími tak na akademické úrovni, jako i v praxi. Výuka předpokládá aktivní účast studentů
zejména ve formě práce s aktuálními událostmi v mezinárodním společenství, odbornou literaturou a zadanými úkoly.

Požadavky na studenta

Ukončení probíhá písemnou formou.

Obsah

Témata přednášek:
1. Úvod do problematiky, aktuální otázky
2. Historie mezinárodních organizací
3. Právní povaha a subjektivita mezinárodních organizací
4. Klasifikace, mezinárodní orgány, mezinárodní vládní a nevládní organizace
5. Členství v MO, rozpouštění a nástupnictví
6. Privilegia a imunity, financování
7. Institucionální struktury I.: Nejudiciální orgány mezinárodních organizací, akty nejudiciálních orgánů: právní povaha a

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  16:37



Strana: 2 / 2

účinek
8. Mezinárodní organizace a právo mezinárodních smluv
9. Institucionální struktury II.:Judiciální orgány a mírové urovnávaní sporů
10. Odpovědnost mezinárodních organizací
11. Mezinárodní organizace a ochrana lidských práv
12. Mezinárodní organizace a otázky mezinárodní bezpečnosti

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Absolvování tohoto předmětu není podmíněno absolvováním některého jiného předmětu.

Získané způsobilosti

Studenti absolvující tento předmět získají znalosti a dovednosti potřebné ke správnému pochopení základních institutů práva
mezinárodních organizací, postavení MO jako subjektu mezinárodního práva a jejich současnou roli v mezinárodním společenství.

Studijní opory

Garanti a vyučující

JUDr. Martin Faix, Ph.D. (100%)•  Garanti:
JUDr. Martin Faix, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

http://www.asil.org/intorg1.cfm.•  Doporučená:
http://www.unsystem.org/.•  Doporučená:
Charta Spojených národů : San Francisco 26. června 1945. Praha, Orbis, 1946.•  Doporučená:
Klabbers, J. International Institutional Law. Cambridge. Second Edition, 2009.•  Doporučená:
International Organizations Law Review, ISSN 1572-3739, Online ISSN:1572-3747. Online ISSN:
1572-3747.

•  Doporučená:

Waisová, Š. Mezinárodní organizace a režimy. A. Čeněk, Plzeň, 2008.•  Doporučená:
David, V., Sladký, P., Zbořil, F. Mezinárodní právo veřejné s kazuistikou (vybrané kapitoly). Leges,
2008.

•  Doporučená:

Čepelka, Č., Šturma, P. Mezinárodní právo veřejné, 2. vydání. C. H. Beck, Praha, 2008.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)

Hodnotící metody

Analýza výkonů studenta

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Politologie Navazující Prezenční Evropská studia se
zaměřením na evropské
právo

1 2017 Povinně
volitelné
předměty ("B")

B 1 LS2017

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  16:37


